
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 23 stycznia 2026 r.  

 

 

    Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1630 do godz. 1820.    

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych. 

Nieobecni Radni: Elżbieta Kuzdrowska i Michał Kuciński. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji zostało nagrane, nagranie jest dostępne w biurze rady Urzędu 

Miejskiego. 

 

Przewodniczący Przywitał obecnych i odczytał porządek posiedzenia. 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przedstawienie działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie, 

przez pracownika Ośrodka. 

4. Omówienie protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej z dnia 29 stycznia 2026 r.  

5. Omówienie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 26 stycznia 2026 r. 

6. Omówienie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych Planów pracy stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Tułowicach na 2026 rok. 

7. Omówienie uchwały w sprawie przyjęcia Planu pracy Rady Miejskiej w Tułowicach na 2026 r. 

8. Omówienie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

9. Omówienie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2026 r. 

10. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

11. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

12. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz wspólnego posiedzenia Komisji. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zakończenie obrad.                         

 

Ad.3 

Pan Adrian Wołowiec pracownik Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Opolu 

przedstawił informacje o działalności Ośrodka.  

 

Ad.4 

Przewodniczący zapytał czy są zastrzeżenia do treści przygotowanego protokołu z poprzedniej 

sesji. Brak zastrzeżeń. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący zapytał czy są zastrzeżenia do treści przygotowanego protokołu ze wspólnego 

posiedzenia Komisji w dniu 26 stycznia 2026 r. Brak zastrzeżeń. 



 

Ad. 6,7 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala powiedział, że Plany pracy zostały przygotowane przez 

członków poszczególnych Komisji i na ich podstawie powstał Plan Pracy Rady Miejskiej, 

następnie zapytał czy ktoś ma jakieś pytania lub zastrzeżenia. 

Brak chętnych do zabrania głosu. 

 

Ad. 8, 9 

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej poinformowała, że wszystkie przesunięcia związane są wyłącznie  

z wydatkami majątkowymi i wydatkami bieżącymi. Wymieniła zmiany, które ma odzwierciedlenie 

w budżecie między innymi dotacja celowa i wydatek bieżący, zabezpieczone dla OSP 

Goszczowice na zakup pojazdu pożarniczego oraz opłacenie Firmy Consultingowej prowadzącej 

całość rozliczeń. Dodatkowymi przesuniętymi środkami są środki celowe z transportu zbiorowego 

na zatrudnienie osoby do koszenia traw na terenach gminnych. Wymieniła również inne zmiany. 

Skarbnik poinformowała o zabezpieczeniu w budżecie środków na cyberbezpieczny samorząd  

i konieczność zmian dotyczących podziału i oznaczenia tych środków. 

 

Ad. 10 

Interpelacje i zapytania radnych 

 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala wymienił korespondencję otrzymaną w okresie 

międzysesyjnym. Odczytała wniosek mieszkańców Ligoty Tułowickiej w sprawie naprawy 

nawierzchni ulicy, jej oświetlenia oraz uregulowania sytuacji prawnej dróg dojazdowych do 

posesji. Powiedział, że zgodnie z kompetencjami sprawa uregulowania prawnego została 

przekazana Burmistrzowi, poprosił Radnych o propozycje odpowiedzi dla mieszkańców. 

Dyskutowano na temat remontu dróg gminnych i kolejności tych prac, w dyskusji udział wzięli: 

Burmistrz Andrzej Wesołowski, Radni Piotr Szmidt, Tomasz Gala, Sylwia Szklorz, Marcin Patrys. 

Radny Piotr Mazurkiewicz zapytał czy Gmina ma obowiązek przejmowania dróg, na co uzyskał 

odpowiedź, że nie ma takiego obowiązku. 

Radna Sylwia Szklorz poprosiła o poprawienie nawierzchni drogi w Ligocie obok świetlicy. 

Przewodniczący Rady odczytał anonimowy pisma mieszkańców osiedla przy stacji PKP, ulicy 

Kolejowej  w Szydłowie z prośbą o zadbanie o oświetlenie osiedla. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski potwierdził, że temat jest znany 



Dyskutowano na temat problemów z infrastrukturą drogową należącą do Kolei Państwowych oraz 

możliwości rozwiązania problemu, w dyskusji udział wzięli: Burmistrz Andrzej Wesołowski, 

Radni Piotr Szmidt, Agnieszka Zawadzka, Tomasz Gala, Sylwia Szklorz.  

Radny Piotr Mazurkiewicz przekazał prośbę mieszkańców o oświetlenie ulicy od Kościuszki  

w stronę Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

Rozmawiano na temat działki ze starą remizą strażacką, przy ulicy Kościuszki. 

Przewodniczący Rady poinformował o otrzymaniu pisma od Nadleśnictwa Opole z wnioskiem  

o zgodę na przedstawienie na sesji prezentacji z działalności na terenie Gminy. 

Przekazał pytanie mieszkańca o obwodnicę oraz tereny inwestycyjne, poinformował o jego 

zaproszeniu na następne posiedzenie Komisji. 

 

Ad. 12 

Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz wspólnego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 13 

Wolne wnioski. 

Radny Piotr Szmidt poprosił o uporządkowanie Sołectwa Szydłów, tj. połatanie dziur, przycięcie 

krzaków wzdłuż ulicy Sportowej itp., szczególnie przed planowanymi Dożynkami, usunięcie 

pozostałości po ławkach na boisku - uzbrojonych betonów oraz wiaty przystankowej. 

Radna Marzena Pochopień poprosiła o udzielenie informacji z jakiego powodu członkowie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Goszczowicach zmuszeni są do opłacania z własnych składek 

strażackich ubezpieczenia OC kłada oraz przyczepek. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że nikt z nim nie rozmawiał w tej sprawie, a o zakupie 

dowiedział się z Facebooka. Zapewnił, iż Gmina dba o jednostki OSP, wspomniał o inwestycjach na 

terenie Sołectwa Goszczowice.  

Poruszono temat sprzedaży starego samochodu strażackiego OSP Goszczowice. 

Radna Sylwia Szklorz powiedziała, że od pracownicy Urzędu uzyskała informację, iż za pieniądze  

z Marszałkowskiej Inicjatywy Społecznej nie można doposażyć świetlicy wiejskiej. Przedstawiła 

problemy z brakami wyposażenia. Burmistrz potwierdził tę informację. 

Rozmawiano na temat konieczności kontrolowania i egzekwowania uzupełniania braków 

wyposażenia powstających podczas wynajmu świetlic. W dyskusji udział wzięły Radne: Sylwia 

Szklorz, Agnieszka Zawadzka i Marzena Pochopień. 

Radny Marcin Patrys poprosił o zmianę godzin otwarcia Orlika w okresie wakacyjnym już od godzin 

porannych. Wskazał na konieczność udostępnienia obiektu powiedział, iż rozrywka sportowa jest dla 

dzieci jest bardzo dobrym zajęciem, szczególnie jest to możliwość oderwania ich od gier  

i telewizji i uprawiania jakiegokolwiek ruchu. Zapytał czy jest taka możliwość i poinformował, że 

złoży pisemny wniosek w tej sprawie. 



Burmistrz potwierdził fakt rezerwowania Orlika w godzinach popołudniowych przez zorganizowane 

grupy sportowe, wskazując na problemy wynikające czasem z braku komunikacji i informacji  

o rezygnacji z gry. 

Radna Sylwie Szklorz zapytała czy jest możliwość aby basen był czynny również w okresie letnim, 

na co Burmistrz odpowiedział, że jest to w gestii Starosty Opolskiego obiecał, że jeśli uzyska 

jakąkolwiek wiedzę, przekaże ją Radnym niezwłocznie. 

Radna Agnieszka Zawadzka zapytała czy fotoradar w Tułowicach małych będzie naprawiony, co 

Burmistrz potwierdził. Zapytała również czy na zezwoleniu wycinki drzew w Skarbiszowicach była 

wskazana data wykonania, ponieważ podczas rozmowy a Zarządem uzyskała odpowiedź, że nie ma 

szans na wykonanie tego w tym roku. 

Radna Zawadzka zapytała, czy jest możliwość w związku ze zmiana przepisów, aby o wynajem 

świetlicy na cele sołeckie tj. spotkania, festyny można by było zrezygnować z pisania pism, 

wniosków o bezpłatne użyczenie. 

Radca Prawny Anna Fus wyjaśniła, że nowe przepisy nadają sołtysom nowe uprawnienia, które 

pozwalają zarządzać mieniem komunalnym na podstawie upoważnienia, ale nie polega to na tym, że 

można wchodzić bez pism. Dodała, że nowe uprawnienia nie mają związku ze wspomnianą przez 

Radną sytuacją. 

Rozmawiano na temat form powiadamiania Burmistrza o wnioskach o bezpłatne użyczanie świetlic. 

Radna Sylwia Szklorz poinformowała o organizacji w Ligocie Tułowickiej Warsztatów. 

Radny Piotr Mazurkiewicz zapytał o szczegóły umowy na świadczenie nocnej opieki zdrowotnej.  

W odpowiedzi Burmistrz przypomniał szczegóły zawartej bezterminowej umowy. 

Rozmawiano na temat opieki zdrowotnej na terenie Gminy Tułowice oraz możliwościach rozbudowy 

usług oraz bazy lokalowej. 

 Radny Andrzej Bojkowski poruszył sprawę wycinki lip na terenie Tułowic. Burmistrz przedstawił 

szczegóły dotyczące tych czynności. 

Radny Adam Pestka poinformował o zwycięstwie zawodniczek z Tułowic w Mistrzostwach 

Województwa oraz o tym że w Tułowicach odbędą się Mistrzostwa Polski w 1/16. 

 

Ad. 14 

W związku z zrealizowaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Tomasz Gala zamknął wspólne obrady Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.          

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady  

 Miejskiej w Tułowicach 

 

        Tomasz Gala 


